[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

“Няндомский муниципальный район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  « 27 »  декабря 2019 года                                                                                              № 829
г. Няндома  Архангельской области

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 01 марта 2016 года № 265

В соответствии с пунктом 1 статьи 8.1 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14.2 областного закона
от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», пунктом 11 раздела III Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Няндомский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 23 октября 2018 года № 1272, решением Собрания депутатов муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 8 ноября 2019 года № 52 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», руководствуясь пунктом 8 статьи 5, подпунктом 26 пункта 1.1. статьи 6, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район»,п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 01 марта 2016 года № 265 «Об утверждении перечней должностей муниципальной службы в администрациях муниципальных образований «Няндомский муниципальный район», «Мошинское» и «Шалакушское», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, следующие изменения:

1.1. Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Мошинское», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Шалакушское», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Консультанту отдела организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», руководителям органов администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», обладающих правами юридического лица, главе муниципального образования «Мошинское», главе муниципального образования «Шалакушское» довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих.
3. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»
                                                             А.В. Кононов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

от « 27 » декабря 2019 года № 829

Перечень

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
	Наименование органа администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» (должности муниципальной службы)

	1.
	Первый заместитель главы муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	2.
	Заместитель главы муниципального образования «Няндомский муниципальный район» по социальным вопросам

	Отдел опеки и попечительства администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Начальник отдела опеки и попечительства

	2.
	Консультант отдела опеки и попечительства

	3.
	Главный специалист отдела опеки и попечительства

	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	2.
	Главный специалист, ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Отдел организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заведующий отделом организационной, кадровой работы и муниципальной службы

	2.
	Консультант отдела организационной, кадровой работы и муниципальной службы

	Отдел социальной политики администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заведующий отделом социальной политики

	2.
	Консультант отдела социальной политики

	3.
	Главный специалист отдела социальной политики

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

	2.
	Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности

	3.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	Отдел экономики и муниципального заказа администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заведующий отделом экономики и муниципального заказа

	2.
	Заместитель заведующего отделом экономики и муниципального заказа

	3.
	Консультант отдела экономики и муниципального заказа

	4.
	Консультант по вопросам сельского хозяйства отдела экономики и муниципального заказа

	5.
	Главный специалист отдела экономики и муниципального заказа

	Архивный отдел администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заведующий архивным отделом

	2.
	Главный специалист архивного отдела

	Правовой отдел администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заведующий правовым отделом

	2.
	Консультант правового отдела

	3.
	Главный специалист правового отдела

	Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заведующий отделом гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы

	2.
	Главный специалист по мобилизационной работе отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы

	3.
	Главный специалист по охране труда отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы

	4.
	Главный специалист отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы

	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заведующий отделом по физической культуре и спорту

	2.
	Главный специалист отдела по физической культуре и спорту

	Отдел по вопросам местного самоуправления администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Заведующий отделом по вопросам местного самоуправления

	2.
	Консультант отдела по вопросам местного самоуправления

	Управление финансов администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Начальник управления финансов

	2.
	Заместитель начальника, заведующий бюджетным отделом

	3.
	Консультант бюджетного отдела

	4.
	Главный специалист бюджетного отдела

	5.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и контроля, главный бухгалтер

	6.
	Консультант отдела бухгалтерского учета и контроля, заместитель главного бухгалтера

	7.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и контроля

	8.
	Консультант по доходам

	9.
	Инспектор по контрольно-ревизионной работе

	10.
	Главный специалист по контрольно-ревизионной работе

	Управление образования администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Начальник Управления образования

	2.
	Заместитель начальника, заведующий отделом экономического анализа и прогнозирования Управления образования

	3.
	Консультант отдела экономического анализа и прогнозирования

	4.
	Главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования

	5.
	Заведующий отделом образовательных организаций

	6.
	Заместитель заведующего отделом образовательных организаций

	7.
	Консультант отдела образовательных организаций

	8.
	Главный специалист отдела образовательных организаций

	9.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

	10.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	11.
	Заведующий отделом информатизации, безопасности и организационно-кадровой работы

	12.
	Консультант отдела информатизации, безопасности и организационно-кадровой работы

	Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Начальник Управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

	2.
	Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства

	3.
	Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства

	4.
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

	5.
	Заведующий отделом энергетики, инженерных коммуникаций, транспорта и связи

	6.
	Консультант отдела энергетики, инженерных коммуникаций, транспорта и связи

	7.
	Главный специалист отдела энергетики, инженерных коммуникаций, транспорта и связи

	8.
	Заведующий отделом строительства, архитектуры, благоустройства и экологии, архитектор

	9.
	Консультант отдела строительства, архитектуры, благоустройства и экологии

	10.
	Главный специалист отдела строительства, архитектуры, благоустройства и экологии

	11.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

	12.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	13.
	Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

	1.
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	2.
	Заведующий отделом по управлению муниципальной собственностью

	3.
	Консультант отдела по управлению муниципальной собственностью

	4.
	Главный специалист отдела по управлению муниципальной собственностью

	5.
	Заведующий отделом по управлению земельными ресурсами

	6.
	Консультант отдела по управлению земельными ресурсами

	7.
	Главный специалист отдела по управлению земельными ресурсами

	8.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности

	9.
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

_______________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

от «        » декабря 2019 года №

Перечень

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Мошинское», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
	Наименование должности муниципальной службы

	1.
	Помощник главы администрации муниципального образования «Мошинское» по финансам – главный бухгалтер

	2.
	Консультант администрации муниципального образования «Мошинское» по общим вопросам

	3.
	Консультант администрации муниципального образования «Мошинское» по правовым вопросам

_____________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

от « 27 » декабря 2019 года № 829

Перечень

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Шалакушское», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
	Наименование должности муниципальной службы

	1.
	Помощник главы администрации муниципального образования «Шалакушское» по финансовым вопросам и муниципальному заказу – главный бухгалтер

	2.
	Консультант-юрист

_____________________